

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЊЕ
"ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"
Брч 479
26.04.2023. год
ЛОЗНИЦА

ЦЕНОВНИК УСЛУГА ЈП "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА" ЛОЗНИЦА					
Ред. бр.	Опис услуге	Јединица обрачуна	ЦЕНА		
			цена без ПДВ	ПДВ	цена са ПДВ
1	Издак екипе на терен по захтеву корисника вап обједињене процедуре				
1.1	Издак екипе на терен по захтеву корисника (утврђивање услова, изведених радова и сл.)	км	60,00	12,00	72,00
1.2	Сваки наредни издак због неиспуњења обавеза подносиоца захтева	ком	2.625,00	525,00	3.150,00
2	Издавање техничких услова за прикључак				
2.1	индивидуални стамбени објекти породичног становања	ком	4.000,00	800,00	4.800,00
2.2	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти до 400 м ²	ком	8.000,00	1.600,00	9.600,00
2.3	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти преко 400 м ² до 2000 м ²	ком	12.000,00	2.400,00	14.400,00
2.4	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти од 2000 до 5000м ²	ком	18.000,00	3.600,00	21.600,00
2.5	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти од 5000 до 10000м ³	ком	24.000,00	4.800,00	28.800,00
2.6	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти преко 10000м ³	ком	36.000,00	7.200,00	43.200,00
2.7	помоћни објекат за индивидуално становање	ком	4.000,00	800,00	4.800,00
2.8	помоћни објекат за пословање	ком	8.000,00	1.600,00	9.600,00
2.9	помоћни објекат за пољопривреду	ком	4.000,00	800,00	4.800,00
3	Давање услова-сагласности за				
3.1	укрштање и паралелно вођење инсталација (уколико нема укрштања одобрава се попуст од 50%)	ком	20.000,00	4.000,00	24.000,00
3.2	магистрални водовод или примарни фекални колектор	ком	30.000,00	6.000,00	36.000,00
3.3	секундарну водоводну мрежу	ком	10.000,00	2.000,00	12.000,00
3.4	секундарну канализациону мрежу	ком	15.000,00	3.000,00	18.000,00
4	Доношење решења за прикључак				
4.1	Решење за прикључење на водоводну мрежу	ком	3.000,00	600,00	3.600,00
4.2	Решење за прикључење на канализациону мрежу	ком	4.000,00	800,00	4.800,00
5	Израда пројекта прикључка на комуналну инфраструктуру (вода и канализација)				
5.1	издак екипе на терен (+ употреба возила по цени 72,00 дин/км)	ком	60,00	12,00	72,00
5.2	снимање терена	ком	2.625,00	525,00	3.150,00
5.3	израда пројектне документације	ком	3.750,00	750,00	4.500,00
6	Накнада за прикључење на изграђену водоводну мрежу				
6.1	индивидуални стамбени објекти породичног становања	ком	21.800,00	4.360,00	26.160,00
6.2	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти до 400 м ²	ком	20.000,00	4.000,00	24.000,00
6.3	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти преко 400 м ² до 2000 м ²	ком	75.000,00	15.000,00	90.000,00
6.4	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти од 2000 до 5000м ²	ком	140.000,00	28.000,00	168.000,00
6.5	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти од 5000 до 10000м ³	ком	220.000,00	44.000,00	264.000,00
6.6	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти од 5000 до 10000м ³	ком	280.000,00	56.000,00	336.000,00
6.7	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти преко 10000м ³	ком	350.000,00	70.000,00	420.000,00
6.7	помоћни објекат за пољопривреду	ком	20.000,00	4.000,00	24.000,00
7	Легализација бесправно урађеног прикључка за индивидуална домаћинства (у цену је урачуната контрола извршених радова и учртавање у плански документ) - ИЗНОС СЕ ДОДАЈЕ НА ЦЕНУ ПРИКЉУЧКА				
		ком	12.000,00	2.400,00	14.400,00
8	Легализација бесправно урађеног прикључка за пословни простор и пословно стамбене објекте (у цену је урачуната контрола извршених радова и учртавање у плански документ) - ИЗНОС СЕ ДОДАЈЕ НА ЦЕНУ ПРИКЉУЧКА				
		ком	18.000,00	3.600,00	21.600,00
9	Накнада за прикључење на изграђену канализациону мрежу				
9.1	индивидуални стамбени објекти породичног становања	ком	24.000,00	4.800,00	28.800,00
9.2	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти до 400 м ²	ком	90.000,00	18.000,00	108.000,00
9.3	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти преко 400 м ² до 2000 м ²	ком	170.000,00	34.000,00	204.000,00
9.4	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти од 2000 до 5000м ³	ком	250.000,00	50.000,00	300.000,00
9.5	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти од 5000 до 10000м ³	ком	320.000,00	64.000,00	384.000,00
9.6	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти преко 10000м ³	ком	450.000,00	90.000,00	540.000,00
9.7	помоћни објекат за пољопривреду	ком	24.000,00	4.800,00	28.800,00

10	Извођење прикључка на улични цевовод						
10.1	монтажа цеви од прикључка на улични цевовод до водомерног склоништа и арматуре у склоништу			м	900,00	180,00	1.080,00
10.2	са насећањем уличног цевовода и уградњом фазонских комада и арматуре (за све категорије објеката) за улични цевовод пречника						
10.1.1	до ДН 50			ком	20.250,00	4.050,00	24.300,00
10.1.2	од ДН 50 до ДН 100			ком	33.000,00	6.600,00	39.600,00
10.1.3	од ДН 100 до ДН 200			ком	38.250,00	7.650,00	45.900,00
10.1.4	преко ДН 200			ком	47.250,00	9.450,00	56.700,00
11	Извођење прикључка на уличну канализацију						
11.1	индивидуални стамбени објекти једнопородичног становања			ком	13.500,00	2.700,00	16.200,00
11.2	објекти вишепородичног становања, пословно стамбени и пословни објекти			ком	33.000,00	6.600,00	39.600,00
12	Прикључак на мрежу - вода/канализација у шахти			км	96,00	19,20	115,20
12.1	Прикључак на водоводну мрежу			ком	6.825,00	1.365,00	8.190,00
12.2	Прикључак на канализациону мрежу			ком	6.300,00	1.260,00	7.560,00
13	Накнада за вршење стручног надзора и потврда о техничком пријему прикључка			ком	9.000,00	1.800,00	10.800,00
14	Изградња прикључног шахта						
14.1	Водоводни шахт Унутрашњих димензија 120x120 цм и дубине 130 цм (за један водомер), дебљине зидова и плоча 15 цм са двоструким армирањем горње плоче мрежом Q335. Цена обухвата поред бетона и израду оплате и арматуре. У горњој плочи уградити рам за постављање квадратног поклопца 60x60 цм од ребрестог лима. Цена обухвата: земљане радове (ископ и планирање, одвоз вишка земље), набавку и уградњу бетона, оплате и арматуре као и уградња поклопца и пењалица. Обрачун по комаду.			ком	52.500,00	10.500,00	63.000,00
14.2	Шахт за фекалну канализацију Шахт се састоји од префабрикованих бетонских елемената МБ 30 и то конусног дела дим. Ø800/520 мм х=900 мм, евентуално армирано бетонске цеви Ø800/1000 мм, радијалних бетонских цигли 110x110x620 мм и АБ плоче дим. Ø1000/100 мм са израђеном кинетом од цементног малтера. Обезбеђена водонепропусност. Уграђене пењалице на растојању од по 30 цм. На прикључном шахту се уграђује ливено-гвоздени поклопац са рамом носивости 5 кН, уграђен у бетонском прстену. Цена не обухвата земљане радове.			ком	75.000,00	15.000,00	90.000,00
15	Уградња шахт поклопца			ком	6.000,00	1.200,00	7.200,00
16	Услуге детекције квара на мрежи (уколико се не детектује квар цена услуге се умањује 30%)						
16.1	физичка лица			ком	6.000,00	1.200,00	7.200,00
16.2	правна лица			ком	9.000,00	1.800,00	10.800,00
16.3	превоз			км	60,00	12,00	72,00
16.4	мерење тренутног притиска у мрежи			ком	4.800,00	960,00	5.760,00
16.5	мерење притиска у мрежи у току 24 часа			ком	7.275,00	1.455,00	8.730,00
16.6	мерење протока у мрежи			ком	9.000,00	1.800,00	10.800,00
				час	2.100,00	420,00	2.520,00
17	Норма сат радника			час	590,00	118,00	708,00
18	Услуг возила, специјалних возила и грађевинских машина изнајмљивање						
18.1	Путничко возило са возачем						
18.1.1	за релације преко 10 км			дин/км	60,00	12,00	72,00
18.1.2	у локалу, минимално 1 час			час	2.500,00	500,00	3.000,00
18.2	Дачија ЛОГАН (км + час)			дин/км	60,00	12,00	72,00
				час	3.000,00	600,00	3.600,00
18.3	Лада НИВА са возачем (обрачун по километру + време чекања)			дин/км	75,00	15,00	90,00
				час	3.500,00	700,00	4.200,00
18.4	Теретна возила (махиндра, тојота, фолцваген W 2,5 TDI) са возачем (км + час)			дин/км	96,00	19,20	115,20
				час	4.500,00	900,00	5.400,00
18.5	Теретна возила (IVEKO RIVAL 49-10Н, фолцваген WLT 46) са возачем (км + час)			дин/км	84,00	16,80	100,80
				час	5.100,00	1.020,00	6.120,00
18.6	Камион ТАМ са возачем			час	8.250,00	1.650,00	9.900,00

18.7	Камион килер ИВЕКО са возачем (км + час)	час	7.500,00	1.500,00	9.000,00
		дин/км	150,00	30,00	180,00
18.8	Цистерна за питку воду (пређени километри + време чекања)	час	4.500,00	900,00	5.400,00
18.8.1	вода за пиће	м ³	129,91	12,99	142,90
18.9	Цистерна високог притиска за отпушавање канализације са посадом (пређени километри + рад) обрачун минимум на 30 минута + дневнице радника за службени пут ван места рада	дин/км	180,00	36,00	216,00
		час	9.000,00	1.800,00	10.800,00
18.10	Комбинована машина (ЈСВ 3 СХ, ЈСВ 4 СХ) са руковаоцем	час	9.000,00	1.800,00	10.800,00
18.11	Комбинована машина (ЈСВ 8020, ЈСВ 8026) са руковаоцем + вучно возило по км	час	5.250,00	1.050,00	6.300,00
18.12	Трактор без приколице са возачем	час	4.500,00	900,00	5.400,00
18.13	Трактор са возачем и приколицом	час	5.100,00	1.020,00	6.120,00
18.14	Машина за сечење асфалта - бетона (са радником)				
18.14.1	сечење асфалта до 10 цм	час	3.000,00	600,00	3.600,00
18.14.2	сечење бетона до 10 цм	час	3.750,00	750,00	4.500,00
18.14.3	сечење армираног бетона до 10 цм	час	4.500,00	900,00	5.400,00
18.15	Вибронабијач (са радником)	час	3.750,00	750,00	4.500,00
18.16	Електрична муљна пумпа (са радником, без агрегата)	час	2.250,00	450,00	2.700,00
18.17	Моторна ХОНДА пумпа (са радником, без горива)+ гориво	час	2.250,00	450,00	2.700,00
18.18	Агрегат 5 kW (са радником, без горива) + гориво+ гориво	час	2.250,00	450,00	2.700,00
18.19	Агрегат 55 kW (са радником, без горива)+ гориво	час	13.500,00	2.700,00	16.200,00
18.20	Агрегат 250 kW (са радником, без горива)+ гориво	час	30.000,00	6.000,00	36.000,00
18.21	Машина за варење цеви	км	105,00	21,00	126,00
18.21.1	за цеви до ϕ 50	ком	1.500,00	300,00	1.800,00
18.21.2	за цеви преко ϕ 50	ком	2.100,00	420,00	2.520,00
19	Остале услуге				
19.1	Пражњење цистерне са фекалним отпадним водама	м ³	300,00	60,00	360,00
19.2	Разбијање и уклањање асфалта (до 20 цм дебљине)	м ²	1.050,00	210,00	1.260,00
19.3	Разбијање и уклањање бетона (до 20 цм дебљине)	м ²	1.880,00	376,00	2.256,00
19.4	Рушење постојећих ивичњака	м	1.100,00	220,00	1.320,00
19.5	Враћање ивичњака у првобитно стање	м	1.050,00	210,00	1.260,00
19.6	Скидање бехатон плоча и коцке	м ²	900,00	180,00	1.080,00
19.7	Враћање у првобитно стање бехатона	м ²	1.050,00	210,00	1.260,00
19.8	Насипање и набијање рова дробљеним агрегатом (ризлом)	м ³	2.300,00	460,00	2.760,00
19.9	Ручни ископ земље	м ³	2.250,00	450,00	2.700,00
19.10	Ископ рова за полагање цеви машински < 2,0 м	м ³	600,00	120,00	720,00
19.11	Ископ рова за полагање цеви машински > 2,0 м	м ³	750,00	150,00	900,00
19.12	Облагање цеви песком	м ³	3.000,00	600,00	3.600,00
19.13	Затрпавање рова шљунком	м ³	2.600,00	520,00	3.120,00
19.14	Затрпавање рова ископаним материјалом	м ³	600,00	120,00	720,00
19.15		м ³	1.050,00	210,00	1.260,00

19.16	Поправка бетонских тротоара до 15 цм	м ²	3.000,00	600,00	3.600,00
19.17	Поправка асфалта 6 цм	м ²	3.000,00	600,00	3.600,00
19.18	Ручно прочишћавање канализације-сајлом (накладно се обрачунавају трошкови возила за превоз по км сходно	час	1.500,00	300,00	1.800,00
19.19	Ручно чишћење шахти са одвозом материјала	ком	6.000,00	1.200,00	7.200,00
19.20	Опомена за неблагоприятно плаћање 0,2 % на износ дуга; мин. 500 дин				
19.21	Давање података о положају комуналне инфраструктуре				
19.21.1	за индивидуалне објекте	ком	3.750,00	750,00	4.500,00
19.21.2	за стамбенопословне и пословне објекте и објекте за вишепорочишно становање	ком	6.000,00	1.200,00	7.200,00
19.22	Пријава водомера	ком	1.200,00	240,00	1.440,00
19.23	Издавање потврда на захтев (о евиденцији потрошача, параметрима система, ЈН ...)	ком	2.000,00	400,00	2.400,00
19.24	Искољчавање и обележавање трасе - објекта	м	150,00	30,00	180,00
19.25	Ограђивање градилишта за време извођења радова	м	375,00	75,00	450,00
19.26	Шлицовање места са постојећим инсталацијама	ком	4.700,00	940,00	5.640,00
19.27	Подбушивање испод саобраћајнице и тротоара за прикључну цев				
19.27.1	од Ø40 до Ø135 мм	м	2.600,00	520,00	3.120,00
19.27.2	од Ø135 до Ø200 мм	м	3.700,00	740,00	4.440,00
19.27.3	од Ø200 до Ø250 мм	м	5.000,00	1.000,00	6.000,00
19.27.4	од Ø250 до Ø350 мм	м	7.500,00	1.500,00	9.000,00
19.28	Искољчење са водоводне мреже по захтеву корисника	км	96,00	19,20	115,20
19.28.1	за водомере < φ 50	ком	1.200,00	240,00	1.440,00
19.28.2	за водомере ≥ φ 50	ком	1.500,00	300,00	1.800,00
19.28.3	за комбиноване водомере ≥ φ 50	ком	2.500,00	500,00	3.000,00
19.29	Поновно прикључење на водоводну мрежу по захтеву корисника	км	96,00	19,20	115,20
		ком	1.200,00	240,00	1.440,00
19.30	Искољчење са канализационе мреже по захтеву корисника (+115,20 дин/км)	ком	1.800,00	360,00	2.160,00
19.31	Поновно прикључење на канализациону мрежу по захтеву корисника (+115,20 дин/км)	ком	1.800,00	360,00	2.160,00
19.32	Искољчење са водоводне мреже по чл.10 и чл. 54 Одлуке о градском водоводу и канализацији	км	96,00	19,20	115,20
19.32.1	за водомере < φ 50	ком	3.050,00	610,00	3.660,00
19.32.2	за водомере ≥ φ 50	ком	6.350,00	1.270,00	7.620,00
19.32.3	за комбиноване водомере ≥ φ 50	ком	7.100,00	1.420,00	8.520,00
19.33	Поновно прикључење на водоводну мрежу након искољчења почл.10 и чл. 54 Одлуке о градском водоводу и канализацији (+ 240 дин/км)	ком	18.000,00	3.600,00	21.600,00
19.34	Искољчење са канализационе мреже по чл.10 и чл. 54 Одлуке о градском водоводу и канализацији (+115,20 дин/км)	ком	9.000,00	1.800,00	10.800,00
19.35	Поновно прикључење на канализациону мрежу након искољчења по чл.10 и чл. 54 Одлуке о градском водоводу и канализацији (+115,20дин/км)	ком	20.000,00	4.000,00	24.000,00
19.36	Замена водомера услед физичког оштећења	км	96,00	19,20	115,20
19.36.1	1/2"	ком	2.850,00	570,00	3.420,00
19.36.2	3/4"	ком	3.150,00	630,00	3.780,00
19.36.3	1"	ком	3.850,00	770,00	4.620,00
19.36.4	5/4"	ком	4.200,00	840,00	5.040,00
19.36.5	6/4"	ком	4.750,00	950,00	5.700,00
19.36.6	50 мм навој	ком	5.200,00	1.040,00	6.240,00

19.36.7	50 мм прирубнички	КОМ	7.150,00	1.430,00	8.580,00
19.36.8	65 мм	КОМ	7.750,00	1.550,00	9.300,00
19.36.9	80 мм	КОМ	9.850,00	1.970,00	11.820,00
19.36.10	100 мм	КОМ	12.550,00	2.510,00	15.060,00
19.36.11	125 мм	КОМ	13.750,00	2.750,00	16.500,00
19.36.12	150 мм	КОМ	14.650,00	2.930,00	17.580,00
19.36.13	200 мм	КОМ	16.900,00	3.380,00	20.280,00
19.36.14	50 мм комбиновани	КОМ	12.400,00	2.480,00	14.880,00
19.36.15	80 мм комбиновани	КОМ	14.050,00	2.810,00	16.860,00
19.36.16	100 мм комбиновани	КОМ	15.600,00	3.120,00	18.720,00
19.36.17	150 мм комбиновани	КОМ	16.750,00	3.350,00	20.100,00
19.36.18	200 мм комбиновани	КОМ	20.950,00	4.190,00	25.140,00
19.36.19	замена модема за даљинско читавање	КОМ	2.850,00	570,00	3.420,00
19.37		КМ	105,00	21,00	126,00
	Замена оштећеног вентила за регулацију притиска и протока	КОМ	13.500,00	2.700,00	16.200,00
19.38		КМ	105,00	310,00	415,00
	Измештање водомера (само премештање водомера, уколико се ради и све остало у шахти као уградња	КОМ	2.350,00	470,00	2.820,00
19.39	Рад тарула (са урачунарим радом и машином)	М	5,00	0,40	5,40
19.40	Рад тримера (са урачунатим превозом и радом)	М ²	8,00	0,70	8,70
20	Замене вентила у склоништу за водомер са искључењем воде на месту прикључка за физичка и правна лица	КМ	105,00	21,00	126,00
20.1	за вентиле ≤ φ 50 мм	КОМ	1.750,00	350,00	2.100,00
20.2	за вентиле од φ 50 до φ 100 мм	КОМ	3.550,00	710,00	4.260,00
20.3	за вентиле ≥ φ 100 мм	КОМ	5.200,00	1.040,00	6.240,00
21	Замене горњег дела вентила у склоништу за водомер са искључењем воде на месту прикључка за физичка и правна лица	КМ	105,00	21,00	126,00
21.1	за вентиле ≤ φ 50 мм	КОМ	1.200,00	240,00	1.440,00
21.2	за вентиле од φ 50 до φ 100 мм	КОМ	2.450,00	490,00	2.940,00
21.3	за вентиле ≥ φ 100 мм	КОМ	4.050,00	810,00	4.860,00
22	Узорковање и испитивање квалитета воде	КМ	75,00	15,00	90,00
22.1	основна хемијска анализа питке воде	КОМ	2.000,00	400,00	2.400,00
22.2	бактериолошка анализа питке воде	КОМ	2.000,00	400,00	2.400,00
22.3	хемијска и бактериолошка анализа питке воде	КОМ	3.500,00	700,00	4.200,00
23	Вршење стручног надзора по решењу 1-2,5% цена по уговореној вредности				

ПАПОМЕНА

У цене није урачунат материјал неопходан за извођење радова. Цене материјала примењују се из важећег уговора о набавци материјала. За ставке 18.19 до 18.21 гориво се додатно обрачунава на основу утрошених количина.

Ставке 18.14-18.21 додатно се обрачунавају пређени километри за возила

ЈП "Водовод и канализација" Лозница
председник надзорног одбора

Милан Јакшић дипломирани економиста